Breakthrough
engineering for
a better world
Climate
Control
IMI TA
CV206/216 GG, CV306/316 GG
Регулирующие клапаны

перемещения штока
s - - - - - - - - - - 50 50 60 60
Давление закрытия kPa - - - - - - - - - - 800 550 1200 240
1) Время срабатывания привода свободно регулируется, предварительная настройка отмечена знаком *
IMI TA / Регулирующие клапаны / CV206/216 GG, CV306/316 GG
6
Привод TA-MC55/TA-MC65
TA-MC55/24, TA-MC55/230, TA-MC55Y, TA-MC65/24, TA-MC65/230, TA-MC65Y
DN 24/230 V
H
Кг
15 267 1,5 TA-MC55
20 272 1,5 TA-MC55
25 - 32 277 1,5 TA-MC55
40 - 50 282 1,5 TA-MC55
65 335 1,5 TA-MC65
*) Привод
Технические характеристики:
TA-MC55/24 TA-MC55/230 TA-MC55Y/24 TA-MC65/24 TA-MC65/230 TA-MC65Y/24
Время срабатывания

B
ØD
H
ØD1
17
IMI TA / Регулирующие клапаны / CV206/216 GG, CV306/316 GG
Приводы
Для CV206/306 GG
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [кН]
Входной сигнал Для клапана Макс. xод
штока [мм]
№ изделия
TA-MC55/24 24 VAC 0,6 3-точечный DN 15-50 14 61 055-001
TA-MC55/24 24 VDC * 0,6 3-точечный DN 15-50 14 61 055-402
TA-MC55/230 230 VAC 0,6 3-точечный DN 15-50 14 61 055-002
TA-MC55/115 115 VAC 0,6 3-точечный DN 15-50 14 61 055-302
TA-MC55Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-50 14 61 055-003
TA-MC55Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-50 14 61 055-004
TA-MC65/24 24 VAC 0,6 3-точечный DN 65 20 61 065-001
TA-MC65/24 24 VDC * 0,6 3-точечный DN 65 20 61 065-402
TA-MC65/230 230 VAC 0,6 3-точечный DN 65 20 61 065-002
TA-MC65/115 115 VAC 0,6 3-точечный DN 65 20 61 065-302
TA-MC65Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65 20 61 065-003
TA-MC100/24 24 VAC 1,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-65 20 61 100-001
TA-MC100/24 24 VDC * 1,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-65 20 61 100-003
TA-MC100/230 230 VAC 1,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-65 20 61 100-002
TA-MC100/115 115 VAC 1,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 15-65 20 61 100-302
TA-MC160/24 24 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 160-001
TA-MC160/24 24 VDC * 1,1 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 160-402
TA-MC160/230 230 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 160-002
TA-MC160/115 115 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 160-302
TA-MC161/24 24 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 32-65 20 61 161-001
TA-MC161/24 24 VDC * 1,1 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 32-65 20 61 161-402
TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 32-65 20 61 161-002
TA-MC161/115 115 VAC 1,6 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 32-65 20 61 161-302
TA-MC220/24 24 VAC 2,2 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 220-001
TA-MC220/230 230 VAC 2,2 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 220-002
TA-MC220/115 115 VAC 2,2 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 250-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-302
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-302
*) DC – постоянный ток.
IMI TA / Регулирующие клапаны / CV206/216 GG, CV306/316 GG
18
Для CV216/316 GG

TA-MC220/115 115 VAC 2,2 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 220-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 400-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 ** 60 61 400-011
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 ** 60 61 400-012
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 ** 60 61 400-312
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 65-100 30 61 500-302
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 500-011
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 500-412
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 500-012
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 500-312
TA-MC1000/24 24 VAC 10,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 000-001
TA-MC1000/230 230 VAC 10,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 000-002
TA-MC1000/115 115 VAC 10,0 3-точечный, 0(2)-10 V, 4(0)-20 мА DN 125-200 60 61 000-301
*) DC – постоянный ток.
**) DN 200 только для 2-ходовых клапанов.
19
IMI TA / Регулирующие клапаны / CV206/216 GG, CV306/316 GG

Мин. температура: -10°C
Питающее напряжение: 24 VAC ±10%, 50/60 Hz ±5%.
Энергопотребление:
DN 15-100: Pmax ~30 VA, PN ~30 VA
DN 125-200: Pmax ~250 VA, PN ~45 VA
Для DN № изделия
15-100 68 013-015
125 68 013-091
150-200 68 013-092
Варианты клапана
Для варианта клапана добавьте «SO» после артикульного номера клапана и укажите артикул варианта.
Пример: 60 215-115SO + 68 012-015XV
ACV12 Плунжер из хромоникелевой стали 1.4305
Внимание! должны быть заказаны вместе с клапаном.
Для DN № изделия
15 68 012-015XV
20 68 012-020XV
25 68 012-025XV
32 68 012-032XV
40 68 012-040XV
50 68 012-050XV
65 68 012-065XV
80 68 012-080XV
100 68 012-090XV
Плунжер из хромоникелевой стали 1.4305 является стандартной для DN 125-200.
IMI TA / Регулирующие клапаны / CV206/216 GG, CV306/316 GG
ACV14 Покрытие из эпоксидной смолы, макс 80°C, защита от коррозии
Внимание! должны быть заказаны вместе с клапаном.
Для DN № изделия
15 68 014-015XV
20 68 014-020XV
25 68 014-025XV
32 68 014-032XV
40 68 014-040XV
50 68 014-050XV
65 68 014-065XV
80 68 014-080XV
100 68 014-090XV
125 68 014-091XV
150 68 014-092XV
200 68 014-093XV
ACV15 Уплотнительные кольца из FKM
Внимание! должны быть заказаны вместе с клапаном.
Для DN № изделия
15 68 015-015XV
20 68 015-020XV
25 68 015-025XV
32 68 015-032XV
40 68 015-040XV
50 68 015-050XV
65 68 015-065XV
80 68 015-080XV
100 68 015-090XV
Уплотнительные кольца из фторкаучука FKM недоступны для DN 125-200.
ACV16 Исполнение без применения технического силикона, макс 150°C
Внимание! должны быть заказаны вместе с клапаном.
Для DN № изделия
15 68 016-015XV
20 68 016-020XV
25 68 016-025XV
32 68 016-032XV
40 68 016-040XV
50 68 016-050XV
65 68 016-065XV
80 68 016-080XV
100 68 016-090XV
125 68 016-091XV
150 68 016-092XV
200 68 016-093XV